مفتی جلال الدین احمد امجدی علیہ الرحمۃ بیڑی، سگریٹ اور حقہ پی کر مسجد میں داخل ہونے کے متعلق فرماتے ہیں: ”خوب منہ صاف کرنے کے بعد مسجد میں داخل ہو، اس لئے کہ بیڑی اور سگریٹ وغیرہ کی بوجہ تک کہ باقی ہو، مسجد میں داخل ہونا، جائز نہیں۔“

(فتاویٰ فیض الرسول، جلد 1، صفحہ 535، شبیر برادرز، لاہور)

و اللہ اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلی اللہ تعالیٰ علیہ وآلہ وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

19 ربیع الثانی 1441ھ 17 دسمبر 2019ء

دارالافتاء اہلسنت